
Priser 01.01.2026 (kan justeres ved egne vedtak) 2025 2026 Endring i % Kommentar

kr/sats kr/sats

Oppholdsbetaling barnehager per mnd i forhold til inntektsgrunnlag - full plass 

= 41 timer per uke 2 000                       1 200                         -40,0 %

Reduksjon for foreldrebetaling for inntekt under 366 667                   220 000                    -40,0 % Maks 6% av bruttoinntekt

Gratis kjernetid, 20timer, for inntekt under 642 700                   669 050                    4,1 %

Søskenmoderasjon barn nr 2 30% rabatt 30% rabatt

Søskenmoderasjon barn nr 3 100% rabatt 100% rabatt

Kost full plass 350 450                            28,6 % Reduseres evt. ihht redusert barnehageplass

Kommunalt tilskudd til private barnehager, barn 0-2 år 308 159 313 329                    1,7 % + nasjonal kapitaltilskuddssats etter byggeår

Kommunalt tilskudd til private barnehager, barn 3-6 år 159 499 166 674                    4,5 % + nasjonal kapitaltilskuddssats etter byggeår

Langtidsplass (>10t/uke) 3 400                       3 400                         0,0 % Uten mat

Korttidsplass (<10t/uke) 2 450                       2 450                         0,0 % Uten mat

Søskenmoderasjon (50% reduksjon på barn nr 2, 3 osv) 30 % 30 % 0,0 % 30 % uansett tilbud

1. - 3. trinn kortidsplass (<12t/uke) 0 0 0,0 %

1. -3. trinn fulltidsplass (>12t/uke) 950 950                            0,0 %

Matpenger 275 275                            0,0 %

Matpenger korttidsplass 275 275                            0,0 %

Feriedager (barn som har full SFO-plass) 142 142 0,0 % Pr dag.

Feriedager (barn som har korttids SFO-plass) 206 206 0,0 %

Feriedager (barn som ikke har  SFO-plass) 250 250 0,0 % Pr dag.

Reduksjon for foreldrebetaling for inntekt under 595 833 603 167 1,2 %

Semesteravgift 3700 3700 0,0 % 25% flerfagsmoderasjon og 25% søskenmoderasjon

Semesteravgift dans 3300 3300 0,0 %

Samspill 900 900 0,0 %

Leie av instrument 600 600 0,0 %

Materiallavgift - kunst 400 400 0,0 %

Frolandia Badeanlegg

Enkeltbillett

Barn, ukedag 80                             85                              6,3 %

Barn, helg 105                           110                            4,8 %

Honnør/student, ukedag 90                             95                              5,6 %

Voksen, ukedag 115                           120                            4,3 %

Voksen, helg 145                           150                            3,4 %

Honnør, helg 115                           120                            4,3 %

Barn under 3 år 45                             45                              0,0 %

Grupperabatt enkeltbillett(dvs betaler samlet)  Over 10 pers. 10% rabatt / over 20 pers. 15% rabatt

Klippekort

6 klipp barn 420                           450                            7,1 %

6 klipp voksen 620                           660                            6,5 %

6 klipp student 480                           510                            6,3 %

6 klipp Honnør 480                           510                            6,3 %

12 klipp, barn 810                           860                            6,2 %

12 klipp, voksne 1 200                       1 270                         5,8 %

12 klipp student 920                           980                            6,5 %

12 klipp Honnør 920                           980                            6,5 %

Halvårskort:

Barn 1 500                       1 570                         4,7 %

Voksne 2 800                       2 900                         3,6 %

Honnør/student 2 200                       2 280                         3,6 %

Familie 2 voksne 2 barn 6 000                       6 210                         3,5 %

Årskort

Barn 2 500                       2 600                         4,0 %

Voksen 4 300                       4 500                         4,7 %

Honnør/student 3 400                       3 550                         4,4 %

Familie 2 voksne 2 barn 10 700                     11 200                       4,7 %

3 mnd  

Voksen 1 600                       1 700                         6,3 %

Honør/Student 1 300                       1 360                         4,6 %

Barn 950                           980                            3,2 %

Avtalegiro Bad

Voksen 350                           365                            4,3 %

Student/Honør 275                           285                            3,6 %

Barn 205                           215                            4,9 %

2 voksen 1 barn 750                           780                            4,0 %

2 voksen 2 barn 890                           920                            3,4 %

2 voksen 3 barn 1000 1 040                         4,0 %

1 voksen 2 barn 650                           675                            3,8 %

1 voksen 3 barn 760                           780                            2,6 %

Born to Swim 600                           600                            0,0 % De betaler nå for halvåret.

Livredderkurs 1 450                       1 500                         3,4 %

Babysvømmingskurs 1 900                       1 960                         3,2 %

Trygg i vann 2 700                       2 800                         3,7 %

PT-time basseng 675                           695                            3,0 %

Aquakids 1 850                       1 850                         0,0 % Nasjonale retningslinjer

Badebursdag

Barn 200                           210                            5,0 %

Idrettsanlegg - Frolandia

Oppvekst
Barnehage

SFO Froland Skolene

Kulturskole

Kultur



Priser 01.01.2026 (kan justeres ved egne vedtak) 2025 2026 Endring i % Kommentar

kr/sats kr/sats

OppvekstTreningssenteret

Avtalegiro 399                           415                            4,0 %

12 mnd kontant 4 900                       5 050                         3,1 %

12 mnd kontant student, senior, ufør, bedrift, lag 4 300                       4 450                         3,5 %

6 mnd kontant 2 950                       3 050                         3,4 %

6 mnd kontant student, senior, ufør bedrift, lag 2 600                       2 700                         3,8 %

3 mnd kontant 1 800                       1 870                         3,9 %

3 mnd kontant student, senior, ufør bedrift, lag 1 600                       1 660                         3,8 %

Klippekort 12 klipp Trening-Bad 1 200                       1 250                         4,2 %

Drop in 150                           160                            6,7 %

Trening/Bad 

Trening/Bad Avt.giro 608                           630                            3,6 %

Trening/Bad kontant 12 mnd 7 550                       7 800                         3,3 %

Trening/Bad kontant student, senior, ufør, bedrift, lag 6 650                       6 850                         3,0 %

Trening/Bad kontant 6 mnd 4 200                       4 350                         3,6 %

Trening/Bad kontant 6 mnd student, ufør, senior, bedrift, lag 3 700                       3 850                         4,1 %

Depositum chip  110                           115                            4,5 %

Personlig trener 

1 time 675                           700                            3,7 %

3 timer 1 800                       1 880                         4,4 %

6 timer 3 500                       3 650                         4,3 %

12 timer 6 500                       6 750                         3,8 %

30 timer 15 000                     15 600                       4,0 %

Leie lokaler

Nidarhall - Hele huset 670                           670                            0,0 % Pr time

Nidarhall - Hele huset 2 800                       2 800                         0,0 % Pr. dag/kveld

fredag, lørdag, søndag 3200 3200 0,0 %

Fredag og lørdag (2 dager) 4 480                       4 480                         0,0 %

Lørdag og søndag (2 dager) 4 480                       4 480                         0,0 %

Nidarhall - Uetg inkl Kjøkken (- 30%) 1 624                       1 624                         0,0 % Dagspris etter 3 timer

fredag, lørdag, søndag (-30%) 2 240                       2 240                         0,0 %

Fredag og lørdag (2 dager) (-30%) 3 136                       3 136                         0,0 %

Lørdag og søndag (2 dager)(-30%) 3 136                       3 136                         0,0 %

Kantine D fløy Ungdomskolen 670                           670                            0,0 % Pr time

Kantine D fløy Ungdomskolen 2 100                       2 100                         0,0 % Pr dag/kveld (dagspris etter 4 timer)

Blakstadheia grendehus 670                           670                            0,0 % Pr time nå

Ekornreiret Familiens hus 725                           725                            0,0 % Pr time

1/1 hall 670                           670                            0,0 % Pr time

2/3 hall 540                           540                            0,0 % Pr time

1/3 hall 335                           335                            0,0 % Pr time

Terminfesta kamper 670                           670                            0,0 %

Basis/Turnhall

Pr. time 670                           670                            0,0 %

Frolands verk

Fjøset 2 320                       2 320                         0,0 % mandag-torsdag

3 200                       3 200                         0,0 % Fredag, lørdag søndag pr. dag

4 480                       4 480                         0,0 % Fredag og lørdag / lørdag og søndag (2 dager)

5 770                       5 770                         0,0 % Fredag-søndag (Helg)

Bryggerhuset 1 850                       1 850                         0,0 % mandag-torsdag

2 450                       2 450                         0,0 % Fredag, lørdag søndag pr. dag

3 100                       3 100                         0,0 % Fredag og lørdag / lørdag og søndag (2 dager)

4 000                       4 000                         0,0 % Fredag-søndag (Helg)

Hovedhuset 2 890                       2 890                         0,0 % mandag-torsdag

3 900                       3 900                         0,0 % Fredag, lørdag søndag pr. dag

7 100                       7 100                         0,0 % Fredag og lørdag / lørdag og søndag (2 dager)

10 600                     10 600                       0,0 % Fredag-søndag (Helg)

Stallen

Uteområde / hagen 1 000                       1 000                         0,0 % pr dag

Kringla stadion

Hele anlegget Kringla (3 baner) 4 100                       4 100                         0,0 % Pr. time

(Organisasjon eller lag tilhørende i Froland) 1 050                       1 050                         0,0 % Pr. time

Gressmatte 1 675                       1 675                         0,0 % Pr. time

(Organisasjon eller lag tilhørende i Froland) 335                           335                            0,0 % Pr. time

Kunstgress 11`er bane 1 675                       1 675                         0,0 % Pr. time

(Organisasjon eller lag tilhørende i Froland) 335                           335                            0,0 % Pr. time

Kunstgress 7`er bane 1 675                       1 675                         0,0 % Pr. time

(Organisasjon eller lag tilhørende i Froland) 335                           335                            0,0 % Pr. time

Frolandia Badeanlegg

Svømmehallen leies kun ut etter avtale

Ekstra bruk av personell Svømmehallen 745                           770                            3,4 %

Salen pr. time 670                           670                            0,0 % Kun timespris

Bruslia 670                           670                            0,0 %

Skolekjøkken Frolandia 670                           670                            0,0 %

Skolene 

Skolene klasserom/møterom 670                           670                            0,0 % Pr. dag/kveld

Annet

Stoler 40                             40                              0,0 %

Bord 50                             50                              0,0 %

1. Purring barn/voksen 50 50                              0,0 % Per utlånte materiale/bok. Maks purregebyr kr 200.-

Nytt lånekort 35 35                              0,0 %

Erstatningskrav lån fra bibliotektes samling 400 500                            25,0 %

Erstatningskrav lån fra andre bibliotek 700 800                            14,3 %

Priser på kopi/skann/utskrift biblioteket

A4 sort/hvitt 4 5                                 25,0 % Alle kopi/skann/utskrift er inkl mva

Bibliotek



Priser 01.01.2026 (kan justeres ved egne vedtak) 2025 2026 Endring i % Kommentar

kr/sats kr/sats

OppvekstA4 sort/hvitt tosidig 8 10                              25,0 %

A3 sort/hvitt 6 7                                 16,7 %

A3 sort/hvitt tosidig 12 14                              16,7 %

A4 farge 6 7                                 16,7 %

A3 farge 12 14                              16,7 %

Attestering av kopi per stykk 15 20                              33,3 %

Scanning per sending 15 20                              33,3 %

Kapittel 2. Private planforslag  
§ 2-1.	Gebyr for arbeid med oppstart av planarbeidet  

§ 2-1-1.	Gebyr for planinitiativ  

Gjennomgang av planinitiativ 20 550,00 9 540,00                   -53,6 %

§ 2-1-2.	Gebyr for oppstartsmøte og planforhåndskonferanse

Oppstartsmøte 34 250,00 19 080,00                 -44,3 %

Andre møter / avklaringsmøte med forslagsstiller/plankonsulent 4 795,00 5 570,00                   16,2 %

§ 2-1-3.	Forhold til overordnede planer i kommunen 

Planinitiativ i strid med kommuneplan 9 590,00 11 130,00                 16,1 %

§ 2-1-4.	Gebyr for fastsetting av planprogram

Fastsetting av planprogram 27 400,00 31 800,00                 16,1 %

§ 2-1-5.	Tilleggsgebyr for politisk prøving av planinitiativ

Tilleggsgebyr der forslagstiller krever spørsmål om vesentlige uenigheter om 

det videre planarbeidet forelagt kommunestyret etter pbl § 12-8 første ledd  
10 275,00

14 310,00                 39,3 %

Tilleggsgebyr der forslagstiller krever at beslutningen om stans av planinitiativ 

skal legges frem for kommunestyret for behandling etter 

pbl § 12-8 andre ledd

10 275,00

14 310,00                 39,3 %

§ 2-2.	Mangelfulle plandokumenter

Tilleggsgebyr ved utarbeidelse av skriftlig tilbakemelding om mangler i 

plandokumentene
2 740,00

3 180,00                   16,1 %

§ 2-3.	Gebyr for behandling av privat planforslag

§ 2-3-1.	Grunngebyr for planforslag 

Grunngebyr for planforslag 109 600,00 127 200,00               16,1 %

§ 2-3-2.	Tilleggsgebyr for møter underveis i planprosessen

Arbeidsmøte/dialogmøte med forslagsstiller/plankonsulent 4 795,00 5 570,00                   16,2 %

§ 2-3-3.	Tilleggsgebyr for planer med konsekvensutredning 

Tilleggsgebyr for konsekvensutredning 20 550,00 23 850,00                 16,1 %

§ 2-3-4.	Tilleggsgebyr for planer innenfor sentrumsområder

Planforslag innenfor sentrum 13 700,00 15 900,00                 16,1 %

§ 2-3-5.	Tilleggsgebyr for utbyggingsareal til ny bebyggelse

Planforslag der ny bebyggelsens areal er over 15.000 m2 BRA 13 700,00 15 900,00                 16,1 %

§ 2-3-6.	Tilleggsgebyr for planens grunnareal

Planforslag der planens grunnareal er over 80.000 m2 13 700,00 15 900,00                 16,1 %

§ 2-3-7.	Tilleggsgebyr for flere vertikalnivåer

Tilleggsgebyr for flere vertikalnivåer 20 550,00 23 850,00                 16,1 %

§ 2-3-8.	Tilleggsgebyr for planforslag i strid med overordnede planer

Planforslag i strid med kommuneplan 9 590,00 11 130,00                 16,1 %

§ 2-4.	Gebyr for utfylling, endring og oppheving av plan  

Endringer som behandles som ny plan i samsvar med pbl § 12-14 første ledd  Fullt gebyr  Fullt gebyr

Endringer i reguleringsplan, oppheving av eller utfyllinger innenfor 

hovedtrekkene i reguleringsplanen, jf. pbl § 12-14 andre ledd – som krever 

politisk behandling

34 250,00

39 750,00                 16,1 %

Endringer i reguleringsplan, oppheving av eller utfyllinger innenfor 

hovedtrekkene i reguleringsplanen, jf. pbl § 12-14 andre ledd – som krever 

administrativ behandling 

20 550,00

27 030,00                 31,5 %

Tilleggsgebyr for møter i sak om endring av reguleringsplan, jf. pbl § 12-14 

andre ledd 
4 795,00

5 570,00                   16,2 %

§ 2-5.	Gebyr ved avslutning av planarbeidet  

Hvis saken trekkes før oppstartsvarsel eller planmyndigheten beslutter at 

initiativet skal stoppes

 Gebyr etter 

§ 2-1-1 

 Gebyr etter 

§ 2-1-1 

Etter oppstartsmøtet, men før innsendelse av forslag
 Gebyr etter 

§ 2-1 

 Gebyr etter 

§ 2-1 

Avslutning av planarbeidet etter at planforslaget er mottatt av kommunen
 50 % av gebyrer 

etter § 2-3* 

 50 % av gebyrer 

etter § 2-3* 

Gebyr ved avslag etter plan- og bygningsloven § 12-11  Fullt gebyr  Fullt gebyr 

Avslutning av arbeid med planendring etter § 2-4. før saken er sendt på høring 
 50 % av gebyrer 

etter § 2-4* 

 50 % av gebyrer 

etter § 2-4* 

§ 2-6.	Gebyr for nytt oppstartsmøte ved manglende oppfølging fra 

forslagstiller
 

Der planoppstart ikke er kunngjort innen 12 måneder etter første 

oppstartsmøte
 § 2-1-2  § 2-1-2

Der komplett planforslag ikke er mottatt innen 24 måneder etter første 

oppstartsmøte
 § 2-1-2  § 2-1-2

§ 2-7.	Gebyr for behandling av områdeplaner knyttet til vindkraftanlegg  

Gebyr for behandling av private forslag til områderegulering for 

konsesjonspliktig vindkraftanlegg
1 370,00

1 590,00                   16,1 %

§ 2-8.	Gebyr for annet fakturerbart arbeid

Gebyr for medgått tid i plansaker 1 370,00 1 590,00                   16,1 %

Kapittel 3. Bygge- og delesaker 
§ 3-1.	Grunngebyr 

Søknader innsendt via søknadsportal 1 220,00 1 520,00                   24,6 %

Søknader innsendt på annet vis 1 830,00 2 280,00                   24,6 %

§ 3-2.	Registreringsgebyr  

Søknadspliktige tiltak 610,00 760,00                      24,6 %

Meldepliktige tiltak som ikke er søknadspliktige 1 220,00 1 520,00                   24,6 %

§ 3-3.	Tilleggsgebyr ved mangelfull søknad  

Mangelbrev 1 220,00 1 520,00                   24,6 %

Tekniske tjenester
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kr/sats kr/sats

Oppvekst§ 3-4.	Forhåndskonferanse og andre møter  

Forhåndskonferanse 2 440,00 4 560,00                   86,9 %

Arbeidsmøter/dialogmøter 3 050,00 3 800,00                   24,6 %

§ 3-5.	Saksbehandlingsgebyr for tiltak uten krav til ansvarlig foretak – pbl § 20-

4, jf. byggesaksforskriften §§ 3-1 og 3-2.
 

Oppretting av grunneiendom 3 660,00 4 560,00                   24,6 %

- Tilleggsgebyr for påfølgende grunneiendom 1 220,00 1 520,00                   24,6 %

Arealoverføring 3 660,00 4 560,00                   24,6 %

Oppretting av festegrunn 2 440,00 3 040,00                   24,6 %

- Tilleggsgebyr for påfølgende festegrunn 1 220,00 1 520,00                   24,6 %

Oppretting av anleggseiendom 1 220,00 1 520,00                   24,6 %

Oppretting av tilleggsareal 2 440,00 3 040,00                   24,6 %

Frikjøp av festeeiendom 2 440,00 3 040,00 24,6 %

§ 3-5-2.	Andre tiltak uten krav til ansvarlig foretak  

Mindre tiltak på bebygd eiendom som garasjer, uthus og tilbygg, jf. SAK § 3-1 a 

og b 4 880,00 6 080,00                   24,6 %

Bruksendring fra tilleggsdel til hoveddel eller omvendt innenfor en bruksenhet, 

jf. SAK § 3-1 c 4 880,00 6 080,00                   24,6 %

Skilt- og reklameinnretninger etter SAK § 3-1 d 3 660,00 4 560,00                   66,1 %

Alminnelige driftsbygninger i landbruket under 1.000 m2, jf. SAK § 3-2 4 880,00 6 080,00                   -6,6 %

Midlertidige tiltak mv. jf. pbl § 20-4 c 4 880,00 6 080,00                   24,6 %

Andre mindre tiltak som etter kommunens skjønn kan forestås av tiltakshaver 

jf. pbl § 20-4 e
4 880,00

6 080,00                   24,6 %

§ 3-6. Søknadspliktige tiltak som krever ansvarlige foretak - pbl § 20-3   

§ 3-6-1.	Bolig, fritidsbolig og andre bygg, jf. § 20-1 a og b   

§ 3-6-1-1. 	Oppføring av bolig og fritidsbolig   

Oppføring av bolig og fritidsbolig (bygningstype 111-163)

Én eller to boenheter 12 200,00 15 200,00                 24,6 %

Tre til fire boenheter 14 640,00 18 240,00                 24,6 %

Fem til ti boenheter 19 520,00 24 320,00                 24,6 %

Elleve til tjue boenheter 21 960,00 30 400,00                 38,4 %

Over tjue boenheter 24 400,00 38 000,00                 55,7 %

§ 3-6-1-2. 	Tilbygg, påbygg eller underbygg til bolig og fritidsbolig  

Tilbygg, påbygg eller underbygg til bolig og fritidsbolig 4 880,00 7 600,00                   55,7 %

§ 3-6-1-3. 	Vesentlig endring eller reparasjon av bolig og fritidsbolig  

Vesentlig endring eller reparasjon av bolig og fritidsbolig 4 880,00 7 600,00                   55,7 %

§ 3-6-1-4. 	Seterhus, rorbu, koie, garasje uthus, anneks, naust, båthus, 

boligbrakke, mikrohus o.l.
 

Tiltak etter § 20-1 a og b (bygningstype 171-199)

Seterhus, rorbu, koie, garasje, uthus, anneks, naust, båthus, boligbrakke, 

mikrohus og lignende
7 320,00 9 120,00                   

24,6 %

§ 3-6-1-5. 	Andre bygninger enn bolig  

Oppføring av andre bygninger enn bolig (bygningstype 211-890)

Industri-/næringsbygg og landbruksbygg (bygningstype 211-249) 14 640,00 22 800,00                 55,7 %

Kontor- og forretningsbygg (bygningstype 311-330) 14 640,00 22 800,00                 55,7 %

Øvrige næringsbygg og offentlige bygg (bygningstype 411-840) 24 400,00 38 000,00                 55,7 %

Tilbygg, påbygg og underbygg til annet enn bolig (bygningstype: 211-890) 7 320,00 9 120,00                   24,6 %

Vesentlig endring eller reparasjon til annet enn bolig (bygningstype: 211-890) 7 320,00 9 120,00                   
24,6 %

§ 3-6-1-6. 	Andre tiltak enn bygninger (konstruksjoner og anlegg)  

Røranlegg, ledningsanlegg mv. 7 320,00 9 120,00                   24,6 %

Avløpsanlegg, olje-/fetutskiller jf. forurensingsforskriften kapittel 12, 13, 15 og 

15A
4 270,00

5 320,00                   24,6 %

Svømmebasseng, dam/brønn og lignende 3 660,00 4 560,00                   24,6 %

Brygge, molo, kai o.l. 7 320,00 9 120,00                   24,6 %

Annen type konstruksjon og anlegg 4 270,00 5 320,00                   24,6 %

§ 3-6-2.	Fasadeendring  

Fasadeendring på bygg, konstruksjon eller anlegg 4 270,00 5 320,00                   24,6 %

§ 3-6-3. Bruksendring, vesentlig utvidelse eller vesentlig endring av tidligere 

drift av tiltak
 

Bruksendring av bolig fra tilleggsdel til hoveddel 7 320,00 9 120,00                   24,6 %

Bruksendring av bolig til annet enn bolig 13 420,00 16 720,00                 24,6 %

Bruksendring av annet enn bolig til bolig 13 420,00 16 720,00                 24,6 %

Andre bruksendringer 7 320,00 9 120,00                   24,6 %

§ 3-6-4.	Riving av tiltak  

Riving mv. bygninger, konstruksjoner og anlegg 7 320,00 9 120,00                   24,6 %

Tillegg for avfallsplan 1 220,00 3 040,00                   149,2 %

§ 3-6-5. Oppføring, endring eller reparasjon av bygningstekniske 

installasjoner
 

Bygningstekniske installasjoner 8 540,00 10 640,00                 24,6 %

Solcelleanlegg 8 540,00 10 640,00                 24,6 %

Skorstein og røykkanal 4 270,00 5 320,00                   24,6 %

§ 3-6-6. Oppdeling eller sammenføyning av bruksenheter i bolig  

Sammenføyning av bruksenheter i bolig mv. 3 660,00 4 560,00                   24,6 %

Oppdeling av bruksenheter i bolig mv. 3 660,00 6 080,00                   66,1 %

§ 3-6-7. Oppføring av innhegning mot veg

Innhegning mot veg (eksempelvis støyskjerm, gjerder, voller, murer m.m.) 8 540,00 10 640,00                 24,6 %

§ 3-6-8. Plassering av skilt- og reklameinnretninger

Skilt på fasade 4 270,00 5 320,00                   24,6 %

Andre skilt 4 270,00 5 320,00                   24,6 %

§ 3-6-9. Plassering av midlertidige bygninger, konstruksjoner eller anlegg

Plassering av midlertidig bygninger, konstruksjoner og anlegg for varig 

opphold, som skal stå i inntil to år
6 100,00 7 600,00                   

24,6 %

§ 3-6-10.	Vesentlig terrenginngrep

Vesentlige terrenginngrep, tiltaksklasse 1 6 100,00 7 600,00                   24,6 %

Vesentlige terrenginngrep, tiltaksklasse 2 10 980,00 13 680,00                 24,6 %

Vesentlige terrenginngrep, tiltaksklasse 3 10 980,00 13 680,00                 24,6 %

§ 3-6-11. Anlegg av vei, parkeringsplass og landingsplass

Anlegg av vei 8 540,00 10 640,00                 24,6 %

Parkeringsplass 6 100,00 7 600,00                   24,6 %

Landingsplass 9 760,00 12 160,00                 24,6 %

§ 3-7.	Andregangsvedtak

Midlertidig brukstillatelse 2 440,00 4 560,00                   86,9 %

Igangsettingstillatelse 2 440,00 4 560,00                   86,9 %

Ferdigattest der det har gått mer enn 5 år siden første tillatelse i byggesaken 

ble gitt
4 270,00 5 320,00                   

24,6 %



Priser 01.01.2026 (kan justeres ved egne vedtak) 2025 2026 Endring i % Kommentar

kr/sats kr/sats

Oppvekst§ 3-8.	Dispensasjon

Søknad om dispensasjon fra kommune- og reguleringsplan 9 760,00 12 160,00                 24,6 %

Søknad om dispensasjon i 100-metersbeltet langs sjø og vassdrag 12 200,00 18 240,00                 49,5 %

Søknad om dispensasjon fra avstand til vei, og opparbeidelse av vei (regulert 

avstand til vei og pbl 18-1)
9 760,00

12 160,00                 24,6 %

Søknad om dispensasjon fra lov og forskrift 9 760,00 12 160,00                 24,6 %

Søknad om dispensasjon for tiltak på eksisterende bygninger i LNF-områder 9 760,00
12 160,00                 24,6 %

Tilleggsgebyr for ekstern høring 4 270,00 6 080,00                   42,4 %

Tilleggsgebyr for politisk behandling 8 540,00 10 640,00                 24,6 %

§ 3-9.	Andre vurderinger

Søknad om unntak fra tekniske krav (fravik fra TEK), pbl § 31-4 1 220,00 2 280,00                   86,9 %

Godkjenning av selvbyggeransvar, SAK § 6-7 1 220,00 2 280,00                   86,9 %

Godkjenning av foretak som ikke oppfyller kravene til praksis mv. i SAK, pbl § 

23-7, jf. SAK § 11-4
2 440,00

3 040,00                   24,6 %

Tillatelse til tilknytning til eksisterende private vann- og avløpsanlegg 0,00 1 520,00                   #DIV/0!

Tilleggsgebyr der kommunen må innhente nødvendig samtykke eller uttalelser 

fra andre myndigheter
2 440,00 3 040,00                   

24,6 %

§ 3-10.	Søknad om endring av gitt tillatelse før bygg eller tiltak har fått 

ferdigattest

Søknadspliktig endring av tiltak 2 440,00 4 560,00                   86,9 %

§ 3-11. Gebyr for avsluttet sak før vedtak, ved avvisning og ved avslag  

Søknad som trekkes før påbegynt saksbehandling eller som avvises som følge 

av manglende privatrettslige forutsetninger
 Grunngebyr

 Grunngebyr + 

eventuelt 

mangelbrev 

Søknad som trekkes etter at kommunen har satt i gang saksbehandling, men 

før førstegangsvedtak

 Grunngebyr + 50 

% av 

saksbehandlingsg

ebyr 

 Grunngebyr + 50 % av saksbehandlingsgebyr

Sak som kommunen avslår etter fullført saksbehandling  Fullt gebyr*  Fullt gebyr*

§ 3-12.	Gebyr for annet fakturerbart arbeid

Gebyr for medgått tid i bygge- og delesaker 1 220,00 1520,00 24,6 %

Kapittel 4. Eierseksjonering 
§ 4-1.	Grunngebyr

Grunngebyr 1 310,00 1 540,00 17,6 %

§ 4-2.	Registreringsgebyr  

Registreringsgebyr 327,50 390,00 19,1 %

§ 4-3.	Tilleggsgebyr for ufullstendige søknader  

Tilleggsgebyr for ufullstendige søknader 1 310,00 1 540,00 17,6 %

§ 4-4.	Oppretting av eierseksjoner    

For to til fire seksjoner 7 860,00 9 240,00 17,6 %

For fem til åtte seksjoner 10 480,00 12 320,00 17,6 %

Over ni seksjoner 13 100,00 15 400,00 17,6 %

§ 4-5.	Reseksjonering  

For to til fire seksjoner 10 480,00 12 320,00 17,6 %

For fem til åtte seksjoner 13 100,00 15 400,00 17,6 %

Over ni seksjoner 15 720,00 18 480,00 17,6 %

§ 4-6.	Sletting/oppheving av seksjonert sameie  

Saksbehandlingsgebyr for å slette seksjoner på en eiendom 2 620,00 3 080,00 17,6 %

§ 4-7.	Tilleggsgebyr  

Gebyr for befaring 1 310,00 1 540,00 17,6 %

Tilleggsgebyr ved seksjonering av anleggseiendom 2 620,00 3 080,00 17,6 %

§ 4-8. Gebyr for avsluttet sak før vedtak, ved avvisning og ved avslag   

Søknad som trekkes før påbegynt saksbehandling eller som kommunen avviser 

eller avslår, jf. eierseksjonsloven § 12.

 Grunngebyr + 

eventuelt 

mangelbrev 

 Grunngebyr + 

eventuelt 

mangelbrev 

Søknad som trekkes etter at kommunen har satt i gang saksbehandling, men 

før førstegangsvedtak

 Grunngebyr + 50 

% av 

saksbehandlingsg

ebyr 

 Grunngebyr + 50 % 

av 

saksbehandlingsge

byr 

Sak som kommunen avslår etter fullført saksbehandling  Fullt gebyr  Fullt gebyr

§ 4-9.	Gebyr for annet fakturerbart arbeid

Gebyr for medgått tid i seksjoneringssaker 1 310,00 1540,00 17,6 %

Kapittel 5. Oppmålingsforretning 
§ 5-2.	Oppmålingsforretninger 

§ 5-2-1.	Gebyr for saksbehandling

Oppretting av grunneiendom og festegrunn og matrikulering av eksisterende 

umatrikulert grunn 
13 100,00

15 400,00                 17,6 %

- Tillegg for oppretting av flere matrikkelenheter 5 240,00 6 160,00                   17,6 %

Oppretting av uteareal på eierseksjon 15 720,00 18 480,00                 17,6 %

Oppretting av anleggseiendom 1 310,00 1 540,00                   17,6 %

Punktfeste 10 480,00 12 320,00                 17,6 %

Oppretting av matrikkelenhet uten fullført oppmålingsforretning (MUF) 15 720,00 18 480,00                 17,6 %

-Tillegg for oppretting av flere matrikkelenheter (MUF) 5 240,00 6 160,00                   17,6 %

Grensejustering 13 100,00 15 400,00                 17,6 %

Arealoverføring 15 720,00 18 480,00                 17,6 %

Arealoverføring til offentlig vei og jernbane 1 310,00 1 540,00                   17,6 %

Grensepåvisning av tidligere koordinatfestede grenser 7 860,00 9 240,00                   17,6 %

Klarlegging av grense, punktfeste og stedbundne rettigheter som ikke er 

koordinatfestet i tidligere forretning
10 480,00 12 320,00                 

17,6 %

§ 5-2-2.	Gebyr ved oppmåling i marka

Oppmøtegebyr 1 310,00 1 540,00                   17,6 %

Grensepunkt som merkes og måles i marka 655,00 770,00                      17,6 %

Grensepunkt som måles, men ikke merkes i marka 327,50 390,00                      19,1 %

§ 5-3.	Avbrutt forretning   

Gebyr for utført arbeid når saken blir trukket eller må avvises før oppmåling i 

marka er gjennomført
 30 % av § 5-2-1  30 % av § 5-2-1 

Gebyr der saken avsluttes etter at oppmålingsforretningen er gjennomført
 50 % av § 5-2-1 + 

100 % av § 5-2-2 
 50 % av § 5-2-1 +  100 % av § 5-2-2

§ 5-4.	Gebyr for annet fakturerbart arbeid

Gebyr for annet fakturerbart arbeid i oppmålingssaker 1 310,00 1 540,00 17,6 %

Jordloven - Deling 2 000                       2 000                         0,0 % Gebyret fastsettes av staten og kan ikke endres



Priser 01.01.2026 (kan justeres ved egne vedtak) 2025 2026 Endring i % Kommentar

kr/sats kr/sats

OppvekstKonsesjonsloven - Enkle saker 2 000                       2 000                         0,0 % Gebyret fastsettes av staten og kan ikke endres

Konsesjonsloven - Krevende saker knyttet til prisfastsettelse eller boplikt 5 000                       5 000                         0,0 % Gebyret fastsettes av staten og kan ikke endres



Priser 01.01.2026 (kan justeres ved egne vedtak) 2025 2026 Endring i % Kommentar

kr/sats kr/sats

Oppvekst
Vann, Avløp, Slam, Renovasjon, Oppmåling med mer 2025 2026    

Tilkoplingsavgift Vann 14 247,00 14 247,00 0,0 %  

Tilkoplingsavgift Avløp 13 455,00 13 455,00 0,0 %  

         

Årsavgifter Vann: Fast Avgift        

Kat. 1 Enebolig, inntil 2 boenheter 2 959,70     Pris før mva reduksjon 2025 (25% til 15%)

Kat. 1 Enebolig, inntil 2 boenheter 2 722,92 2 953,20 8,5 % Pris fra 01.07.2025 med mva reduksjon.

Kat. 2 Næringseiendom 5 919,39     Pris før mva reduksjon 2025 (25% til 15%)

Kat. 2 Næringseiendom 5 445,85 5 906,40 8,5 % Pris fra 01.07.2025 med mva reduksjon.

Kat. 3 Boenheter i flermannsboliger <= 8 boenheter 2 515,74     Pris før mva reduksjon 2025 (25% til 15%)

Kat. 3 Boenheter i flermannsboliger <= 8 boenheter 2 314,49 2 510,22 8,5 % Pris fra 01.07.2025 med mva reduksjon.

Kat. 4 Boenheter i flermannsboliger >= 8 boenheter 2 071,79     Pris før mva reduksjon 2025 (25% til 15%)

Kat. 4 Boenheter i flermannsboliger >= 8 boenheter 1 906,05 2 067,24 8,5 % Pris fra 01.07.2025 med mva reduksjon.

Kat. 5 Hytter og fritidsboliger 2 959,70     Pris før mva reduksjon 2025 (25% til 15%)

Kat. 5 Hytter og fritidsboliger 2 722,92 2 953,20 8,5 % Pris fra 01.07.2025 med mva reduksjon.

Forbruksgebyr Pr.m3 16,50     Pris før mva reduksjon 2025 (25% til 15%)

Forbruksgebyr Pr.m3 15,18 16,68 9,8 % Pris fra 01.07.2025 med mva reduksjon.

         

Eksempel        

Enebolig med 120 m2 bruksareal, uten vannmåler 5 335,70     Pris før mva reduksjon 2025 (25% til 15%)

Enebolig med 120 m2 bruksareal, uten vannmåler 4 908,84 5 354,00 9,1 % Pris fra 01.07.2025 med mva reduksjon.

         

Årsavgifter Avløp: Fast Avgift        

Kat 1. Enebolig, inntil 2 boenheter 5 606,25     Pris før mva reduksjon 2025 (25% til 15%)

Kat 1. Enebolig, inntil 2 boenheter 5 157,75 5 186,50 0,6 % Pris fra 01.07.2025 med mva reduksjon.

Kat 2. Næringseiendom 11 212,50     Pris før mva reduksjon 2025 (25% til 15%)

Kat 2. Næringseiendom 10 315,50 10 373,00 0,6 % Pris fra 01.07.2025 med mva reduksjon.

Kat. 3 Boenheter i flermannsboliger <= 8 boenheter 4 765,31     Pris før mva reduksjon 2025 (25% til 15%)

Kat. 3 Boenheter i flermannsboliger <= 8 boenheter 4 384,09 4 408,53 0,6 % Pris fra 01.07.2025 med mva reduksjon.

Kat. 4 Boenheter i flermannsboliger >= 8 boenheter 3 924,38     Pris før mva reduksjon 2025 (25% til 15%)

Kat. 4 Boenheter i flermannsboliger >= 8 boenheter 3 610,43 3 630,55 0,6 % Pris fra 01.07.2025 med mva reduksjon.

Kat. 5 Hytter og fritidsboliger 5 606,25     Pris før mva reduksjon 2025 (25% til 15%)

Kat. 5 Hytter og fritidsboliger 5 157,75 5 186,50 0,6 % Pris fra 01.07.2025 med mva reduksjon.

Forbruksgebyr Pr.m3 31,02     Pris før mva reduksjon 2025 (25% til 15%)

Forbruksgebyr Pr.m3 28,54 29,33 2,8 % Pris fra 01.07.2025 med mva reduksjon.

        

Eksempel       

Enebolig med 120 m2 bruksareal, uten vannmåler 10 073,13     Pris før mva reduksjon 2025 (25% til 15%)

Enebolig med 120 m2 bruksareal, uten vannmåler 9 267,28 9 434,14 1,8 % Pris fra 01.07.2025 med mva reduksjon.

        

Vannmålerleie 422,75 422,75 0,0 %  

         

Slamtømmeavgift (Grunnavgift) 1 308,00 1 308,00 0,0 %  

         

Tilkoblingsgebyr er grunnsats for enebolig og er avhengig av        

antall enheter i bygg.        

Egen prisliste for dette        

Levekår
Hjemmehjelp og vaktmestertjenester

Inntekt <2g                            240 

 kommer fra staten 

mot slutten av året 

Pr. mnd (ikke avklart ennå, bestemmes av staten og kommer i 

desember)

Inntekt 2-3g                            302                             314 4,0 % /time

Inntekt 3-4g                            354                             368 4,0 % /time

Inntekt 4-5g                            406                             422 3,9 % /time

Inntekt >5g                            463                             481 3,9 % /time

Vask av tøy                              75                               78 4,0 %

Middag

Middag m/dessert v/kjøp i kaféen                            100                             104 4,0 %

Grøt, lapskaus v/ kjøp i kaféen                              70                               73 4,3 %

Brødmåltid, frokost + kveldsmat                            100                             104 4,0 %

Abonnement middag: 

Full kost, frokost, lunsj, middag, aftens pr. dag.                            200                             208 4,0 %

Trygghetsalarm

Under 2G                            450                             450 0,0 % Nytt 2018: Inntekt <2g

Over 2G                            650                             650 0,0 % Nytt 2018: Inntekt >2g

Froland sykehjem

Dagtilbud                            140 

 kommer fra staten 

mot slutten av året 0,0 %

Pr. dag(ikke avklart ennå, bestemmes av staten og kommer i 

desember)

Korttidsopphold                            200 

 kommer fra staten 

mot slutten av året 0,0 %

Pr. dag inntil 60 d. i året. (satsen kommer fra staten i 

desember)

Diverse priser 2025 2026

Vigsel

Vigsler utenfor ordinær kontortid 1 500                       1 500                         0,0 %

Fakturagebyr

Gebyr for papirfaktura 60 60                              0,0 %

Purregebyr 35 35                              0,0 %

Parkering

Det er ikke parkeringsavgift på kommunale parkeringsplasser i Froland 

kommune



Priser 01.01.2026 (kan justeres ved egne vedtak) 2025 2026 Endring i % Kommentar

kr/sats kr/sats

OppvekstØstre Agder Brannvesen

Feieravgift (For 1 pipeløp) 355,00 355                            0,0 %

Agder Renovasjon

Renovasjonsavgift - Standard.abn 4819,00 5108,00 6,0 %

Gravleie(gratis i 20 år, mens reserverte/festede graver (f.eks for gjenværende 

ektefelle) betales fra dag én) 415,00 415                            0,0 % pr år, faktureres på forskudd for 10 år

Festeavgift 415,00 415                            0,0 %

Alle prisene er inkl. mva


